
 

 

Notbekanntmachungen 
der Pädagogischen Hochschule Freiburg 

2022, Nr. 21  7. Juli 2022 

Neunte Satzung zur Änderung der Zulassungs- und  
Auswahlsatzung der Pädagogischen Hochschule Freiburg  

für Bachelorstudiengänge vom 12. Dezember 2019 

Vom 7. Juli 2022 

Aufgrund von §§ 6b, 6 Abs. 2 Satz 12 des Hochschulzulassungsgesetzes (HZG) in der Fas-
sung vom 15. September 2005 (GBl. S. 630), zul. geändert durch Artikel 2 des Gesetzes 
vom 15. Oktober 2019 (GBl. S. 405) i. V. m. § 20 Abs. 3 Satz 3 bis 5 der Hochschulzulas-
sungsverordnung (HZVO) vom 2. Dezember 2019 (GBl. S. 489) sowie aufgrund von § 63 
Abs. 2 des Landeshochschulgesetzes (LHG) vom 1. Januar 2005 (GBl. S. 1) i. d. F. vom  
1. April 2014 (GBl. S. 99) hat der Senat der Pädagogischen Hochschule Freiburg gemäß  
§ 19 Abs. 1 Satz 2 Nr. 10 LHG am 22. Juni 2022 die folgende Satzung beschlossen: 

Artikel 1 
Änderung der Zulassungs- und Auswahlsatzung der  

Pädagogischen Hochschule Freiburg für Bachelorstudiengänge 

1. In § 5 Abs. 3 Satz 2 Ziffer 1 wird die Angabe „40,38 %“ ersetzt durch „9,86 %“. 

2. In § 5 Abs. 3 Satz 2 Ziffer 2 wird die Angabe „59,62 %“ ersetzt durch „90,14 %“. 

3. In § 5 Abs. 3 Satz 5 Ziffer 1 wird die Angabe „46,51 %“ ersetzt durch „27,98 %“. 

4. In § 5 Abs. 3 Satz 5 Ziffer 2 wird die Angabe „53,49 %“ ersetzt durch „72,02 %“. 

5. In § 5 a Abs. 1 entfallen die Ziffern 1 bis 5 (für CHE, PHY, TEC, AuG und GEO), die  
  nachfolgenden Ziffern sind entsprechend anzupassen. 

6. In § 5 a Abs. 2 entfallen die Ziffern 4 und 5 (für AuG und GEO), die nachfolgenden  
  Ziffern sind entsprechend anzupassen. 

7. In der Anlage 2 erhalten die Angaben bei Ziffer 1 die folgende Fassung (Änderungen  
  unterstrichen): 

„1. Bachelorstudiengang Lehramt Primarstufe 
a. Islamische Theologie/Religionspädagogik: 3 Studienplätze (2/1), 
b. Sport: 26 Studienplätze (17/9). 

2. Bachelorstudiengang Lehramt Sekundarstufe 1 
a. Chemie: 20 Studienplätze (14/6), 
b. Physik: 25 Studienplätze (17/8), 
c. Technik: 22 Studienplätze (15/7), 

 



Notbekanntmachung 2022, Nr. 21 

 
 

S. 2 

 
 

d. Evangelische Theologie/Religionspädagogik: 15 Studienplätze (10/5), 
e. Katholische Theologie/Religionspädagogik: 15 Studienplätze (10/5), 
f. Islamische Theologie/Religionspädagogik: 4 Studienplätze (3/1), 
g. Französisch: 24 Studienplätze (16/8), 
h. Sport: 37 Studienplätze (25/12).“ 

Artikel 2 
Inkrafttreten 

Diese Änderungssatzung tritt rückwirkend zum 1. April 2022 in Kraft. Sie findet erstmals 
Anwendung auf das Zulassungs- und Auswahlverfahren für das Wintersemester 2022/ 
2023. 

 

Freiburg, den 7. Juli 2022 

 

 

 

Prof. Dr. Hans-Georg Kotthoff 
Rektor  


